
VERBALE APPROVATO E SOTTOSCRITTO

 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
  Marco Tamanti  Francesco Saracino 

PUBBLICAZIONE ED ADEMPIMENTI

La presente delibera, verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi 
a decorrere dal   12.10.2010    (T.U. n.267/2000, art. 124, c.1).

Contestualmente all'affissione sarà comunicata ai capigruppo consiliari e 
trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici: 
– manifestazioni – turismo – servizi finanziari

Dalla Residenza Municipale, lì  11.10.2010   

Istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto, su attestazione del Messo Comunale,
CERTIFICA

che copia della presente delibera è stata affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi 
dal   12.10.2010   al   27.10.2010   senza reclami, ed è divenuta esecutiva in quanto 
(T.U. n.267/2000):
      (X) dichiarata immediatamente eseguibile (art.134, c.4);
      (   ) decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, c.3).

Dalla  Residenza Municipale, lì ___________

Istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

VERBALE
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.     136    DEL    05/10/2010  

CATTOLICA  IN  FIORE  -  XXXIX  MOSTRA  DEI  FIORI  E  DELLE  PIANTE 
ORNAMENTALI DAL 28 APRILE AL 1 MAGGIO 2011. 

L'anno  duemiladieci , il giorno  cinque , del mese di  ottobre , alle ore  09:55  nella 
Sala  della  giunta  della  Residenza  comunale,  la  Giunta  Comunale  si  è  riunita  con  la 
presenza dei Signori.

1 TAMANTI MARCO Sindaco P

2 GERBONI MARIA CLAUDIA Vice Sindaco

3 TONTI GIANFRANCO Assessore

4 ARDUINI ALESSANDRO Assessore P

5 ZAGARIA ANNALISA Assessore P

6 CIARONI EVA Assessore P

7 RUSSOMANNO PAOLO Assessore P

Totale presenti n.  5 

Partecipa  alla  Seduta  con  funzioni  consultive,  referenti,  di  assistenza  e 
verbalizzazione (D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, art. 97, comma 4)  il Segretario Comunale 
dott Francesco Saracino.

Il  Presidente,  constatato  che  il  numero  dei  presenti  è  legale,  dichiara  la  seduta 
valida ed aperta ed invita i presenti a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



Totale Pag.  6



LA GIUNTA COMUNALE

Vista l'allegata proposta di delibera n.  159  (proponente: Assessore  Arduini Alessandro) 
predisposta in data  24/09/2010  dal Responsabile del Procedimento;

Visti i seguenti pareri richiesti ai sensi del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, art. 49, comma 1, 
( allegati all'originale del presente atto):

a)   - Parere favorevole per la Regolarità Tecnica espresso in data   27/09/2010  dal  Dirigente 
Responsabile del   SETTORE   04   dott..   Ruggero Ruggiero;

b)  - Parere  favorevole per la Regolarità Contabile espresso in data 04.10.2010 dal Dirigente 
Responsabile del Settore Servizi Finanziari  dott.ssa  Claudia Rufer;

 Con voti unanimi espressi in forma palese,

D E L I B E R A

1. – di approvare l'allegata proposta di deliberazione n.  159. 

....................................................................................
                                                            

Successivamente                                                  
                                                                    

            LA GIUNTA COMUNALE                           
                                                                    

Su proposta del Presidente;                                      
                                                                    

Ritenuto che sussistono particolari motivi d'urgenza, ai sensi dell'art. 134 - 4° comma - 
del T.U.EE.LL. di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;                                  
                                                                    
       Con voti unanimi espressi in forma palese,                                    
                                                                       

            D E L I B E R A                           
                                                                       
       - di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile   
                                                                       
                                  .................................................................................... 

                  
                                                                     

Delibera Giunta Comunale n. 136 del   05/10/2010    Pag.  3 Delibera Giunta Comunale n. 136 del   05/10/2010 



Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

PROPOSTA
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.   159   DEL    24/09/2010  

CATTOLICA  IN  FIORE  -  XXXIX  MOSTRA  DEI  FIORI  E  DELLE  PIANTE 
ORNAMENTALI DAL 28 APRILE AL 1 MAGGIO 2011. 

CENTRO DI RESPONSABILITA':   SETTORE 04  
SERVIZIO:   ATTIVITA' ECONOMICHE - S.U.A.P. 
DIRIGENTE RESPONSABILE:   Ruggero Ruggiero 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO   Ruggero Ruggiero 

....................................................................................................

 
L A   G I U N T A    C O M U N A L E

Vista la legge 11 Gennaio 2001, n. 7,  “Legge – quadro sul settore fieristico” e la 
circolare 16.6.2001, n. 3508/C;

      Vista la legge regionale 25.2.2000, n. 12 “Ordinamento del sistema fieristico 
regionale” e succ. modif. e integrazioni;

Visto il decreto legislativo 31.3.1998, n. 112, recante “Conferimento di funzioni 
e compiti amministrativi dallo Stato alle Regioni e agli Enti Locali, in attuazione del 
capo I della legge 15.3.1997, n. 59”, che prevede al comma 3 dell'art. 41 il trasferimento 
ai Comuni delle funzioni amministrative concernenti il rilascio delle autorizzazioni per 
lo svolgimento delle manifestazioni fieristiche di rilevanza locale, nonché l'art. 72 della 
legge regionale 21.4.1999, n. 3 ;

Vista  la  deliberazione  di  Giunta  della  Regione  Emilia  Romagna n.  1361 del 
5.9.2005;

Ravvisata l'opportunità di organizzare anche per l'anno 2011, l'oramai consueta 
“MOSTRA DEI FIORI E DELLE PIANTE ORNAMENTALI DAL  28 APRILE  AL 1 
MAGGIO 2011” denominata “CATTOLICA IN FIORE - ANNO  2011” giunta alla 
XXXIX edizione;

Visto:
-  il D.Lgs. n. 267/200;

Delibera Giunta Comunale n. 136 del   05/10/2010      Pag.  4 



- lo Statuto Comunale;
- il D.Lgs. n. 165/2001
- il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

D E L I B E R A

1) - di autorizzare, ai sensi della Legge Regionale 25.2.2000, n. 12 e successive 
modificazioni e integrazioni, lo svolgimento della manifestazione fieristica denominata 
“CATTOLICA   IN  FIORE  -  XXXIX  MOSTRA  DEI  FIORI  E  DELLE  PIANTE 
ORNAMENTALI” dal  28  Aprile al  1 Maggio 2011;

2) - di trasmettere alla Regione Emilia Romagna il presente provvedimento ai fini 
dell'inserimento  della  manifestazione  autorizzata  nel  calendario  fieristico  regionale 
edizione 2011, secondo quanto previsto dall'art. 14 della legge regionale n. 12/2000 e 
successive modifiche e integrazioni;

3) - di dare atto che il responsabile del procedimento è il Dirigente del Settore 4 - 
Dott. Ruggero Ruggiero;

 
4) - di demandare all'ufficio Manifestazioni l'esecuzione di tutti gli adempimenti 

relativi e conseguenti al presente provvedimento;

5) - di dare atto che la suddetta manifestazione fieristica è finanziata con apposito 
stanziamento del bilancio pluriennale 2010/2011;

  
6)  di  inviare  comunicazione  telematica  del  presente  atto  ai  seguenti  uffici: 

Manifestazioni, Ragioneria, Turismo;

7) -  di  dichiarare  la  presente  deliberazione  immediatamente eseguibile  ai  sensi 
dell'art. 134 -4° comma del T.U.EE.LL. di cui al  D.Lgs.  18 agosto 2000, n. 267 per 
consentire l'immediata attuazione di quanto disposto.

..............................................................................

  

Delibera Giunta Comunale n. 136 del   05/10/2010      Pag.  5 


